
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4» с. Октябрьское 

Ханкайского муниципального округа Приморского края 

 

                                                      ПРИКАЗ 

 

  01.12.2021 г.                          с. Октябрьское                                                       № 94 

 

 

 

 

О создании и функционировании Центра образования естественно-научной  

и технологической направленности «Точка роста» в  

МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское 

 

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 17 ноября 2021 

года № 1484-а «О реализации комплексных мер по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское. 

2. Утвердить Положение о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей в МБОУ СОШ № 4 с. Октябрьское (приложение 

1) 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 

созданию на базе школы центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в составе:  

Лычагин В.В.-директор школы; 

Теслина С.Н. – заместитель директора по УВР; 

Колоненкова А.В. – заместитель директора по АХР; 

Евтушик О.И. – заместитель директора по финансам; 

Волокитина Г.В. – учитель химии и биологии; 

Щекланова Л.В. – учитель информатики; 

Пермин Ф.Н. – учитель технологии; 

Можаровская Е.М. – учитель физики. 

4. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя химии и биологии 

Волокитину Г.В. 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 

функционированию Центра естественно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022-2023 учебном году. Обеспечить выполнение 

плана первоочередных мероприятий (дорожной карты).(приложение 2) 

6. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение 3) 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ______________ В.В. Лычагин 
 

 



 

 

 


	C:\Users\Лычагин В В\Desktop\приказ 2022.docx

		2022-07-26T09:10:48+1000
	Лычагин Владимир Викторович




